testibus et aliis. Cum super quondam manso posito in Treppo recto per Henricum / supradictum, 

qui mansus est Iacobi dela Masaria, solvitur domino plebano plebis / Artenee seu presbitero 

officianti in ecclesia Sancte Marie de Treppo pro decima ipsius / mansi starium unum siliginis, 

congium unum vini de recta decima et quarta / una milei, ad hoc quod presbiter officians in 

dicta ecclesia teneatur orare / Deum pro anima massarii dicti et eius descendentium et cum, 

pluribus annis / elapsis, dicti massarii non solverint dictam decimam, quia questio erat inter 

a
 La A maiuscola iniziale è ingrandita e lievemente ornata, di circa mm 30, con l’ornamentazione 

discendente . 
b
 La I maiuscola iniziale è ingrandita di circa mm 19. 

c
 La z è resa con il segno specifico. 

dominum / Folkerium de Glemona plebanum Artenee ex una parte et dictum Iacobum ex alia, / 

eo quod dominus plebanus volebat decimam tocius terreni et dictus Iacobus dicebat quod ab 

antiquo / ex tempore, quo non extabat memoria, quod
e
 non solvebatur nisi tantum quantum est 

supradictum et cum / prefatus dominus Folkerius plebanus examinaverit diligenter testes 

contrate super predictas et repertum fuerit / re vera act(inus)
f
 fuisse solutum super dicto e pro 

dicto terreno pro dicta decima dictum bladum et vinum / et non plus, ad declarationem 

predictorum et perpetuam rei memoriam et propter peccatum / evitandum, ne questiones 

decetero oriantur occasione predictorum et pro evidenti utilitate / dicte plebis, prefatus dominus 

plebanus per se et eius successores ex una parte et Iacobum
g
 dela Masaria / ex alia ad talem 

concordium insimul pervenerunt, pacto etiam et stipulacione firmato in hunc modum, / videlicet 

quod decetero masarius, qui modo dictum mansum tenet, et alii successores eius solvere / 

debeant ipsi domino plebano et cui comiserit pro dicto territorio anuatim pro decima dicti 

territorii / starium unum siliginis et congium unum vini et quartam unam milei, ut presbiter 

officians in dicta ecclesia / debeat dicere vigilias anuatim pro animabus masarii dicti et eius 

successorum et orare Deum per pactum / quod, si non faceret presbiter dictus, tunc massarius ad 

solucionem quarte milei non teneatur semel / in anno, que omnia et singula supradicta dicte 

partes sibi ad invicem et una pars alteri per se / eorumque successores promiserunt firma et rata 

habere, tenere, observare et adimplere et non contrafacere / per se vel per alias personas. Pro 

quibus omnibus observandis, dominus plebanus dictus obligavit / eidem Iacobo dela Masaria